Закони чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важатво 

МАЈ 2016 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.05.2016
	Закон за спортот
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/2016)
	Член1 од Законот за изменување, коj се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 7, став 3;
· Член 10, став 4, алинеи 1 и 3;
· Член 14, став 5;
· Член 61, ставови 2, 3 и 4;
· Член 63, ставови 2, 3 и 4;
· Член 63-а;
· Член 63-б;
· Член 63-в;
· Член 64;
· Член 64-а;
· Член 65, ставови 2 до 13;
· Член 65-а;
· Член 66;
· Член 67;
Член 73-б.


	29.05.2016
	Закон за возила
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/2016)
	Член 8 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 38, ставови 8 и 9. 



	29.05.2016
	Закон за виното
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/2016)
	Член 15 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 17, став 5;
· член 30-а, став 1.


	10.05.2016
	Закон за заштита на приватноста
(основен закон, „Службен весник наРепублика Македонија“ бр. 196/2015)
	Законот почнува да се применува.








Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.05.2016
	Закон за продажба и давање под закуп на деловните згради и деловните простории на Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/2016)
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 1-а.






Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Закон
	Одредби кои почнуваат да важат

	01.05.2016
	Одлука за начинот и условите за отворање и водење сметки на нерезиденти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2016) 

(Закон за девизното работење)
	Целата Одлука.




	01.05.2016
	Одлука за начинот и условите под кои резидентите можат да вршат наплата и плаќање во ефективни странски пари во трансакциите со нерезиденти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2016)

(Закон за девизното работење)
	Целата Одлука.


	01.05.2016
	Одлука за начинот на кој резидентите отвораат девизни сметки („Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2016)

(Закон за девизното работење)
	Целата Одлука.

	01.05.2016
	Правилник за постапки, процедури и минимум услови за безбедно полетување и слетување на воздухопловите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 191/2015)

(Закон за воздухопловство)
	Целиот Правилник.




Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.05.2016
	Одлука за начинот и условите за отворање и водењена сметки на нерезиденти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/07, 105/07, 78/08, 139/08 87/12 и 87/14)
(Закон за девизното работење)
	Целата Одлука.




	01.05.2016
	Одлука за условите и начинот под кои резидентите можат да вршат наплата и плаќање во ефективни странски пари во трансакциите со нерезиденти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 80/06, 42/11, 72/13 и 151/13)

(Закон за девизното работење)
	Целата Одлука.


	01.05.2016
	Одлуката за начинот на отворање девизни сметки на резиденти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/07, 105/07 и 15/09)

(Закон за девизното работење)
	Целата Одлука.

	01.05.2016
	Правилник за постапки, процедури и минимум услови за безбедно полетување и слетување на воздухопловите („Службен весник на Република Македонија” бр. 43/09)

(Закон за воздухопловство)
	               Целиот Правилник.

	16.05.2016
	Правилник за измени и дополнување на Правилникот за начинот и условите за обука и полагање на посебен стручен испит за инвестиционо советување („Службен весник  на Република Македонија” бр. 28/2016)

(Закон за хартии од вредност)
	Целиот Правилник.








